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Protokoll der Delegiertenversammiung
vom 16. Mai in Winterthur

O Begrussung
Thomas Fischer begrisst die anwesenden Teilnehmé&Ouw5

0.1 Anwesende Mitglieder und Gaste

Anwesend Snooker 4 Delfins, Basel Snooker, SnoSkerety Zirich, Eastside,
Indian
Entschuldigt Medelasports, BC Uri, Classic BillarBE Littau, Black Ball, Vision 147
Unentschuldigt PSV Zofingen, BC Ey 08, BC Koniz, PBC Biel,
Vorstand Thomas Fischer
Jacqueline Lippuner
Tomas Faoro
Manfred Leumann
Markus Menzi
Gast Martin Schamaun, Vertreter SBV
Die unentschuldigten Clubs werden dieses Jahr gebus

1 Genehmigung der Traktandenliste

Stefan Bloch beantragt unter Punkt 8 ein Traktan8eancht Rekurskommission einzufiigen.
Dies wird einstimmig angenommen. Die nachfolgen@enkte verschieben sich daher um
einen Punkt hoher.

2 Stimmenzahler und Protokollfthrer
Wird durch den Vorstand selber erledigt

3 Genehmigung Protokoll

Keine Einwande — Einstimmig angenommen

4 Infos SBV

Martin Schamaun berichtet dass es seitens SBVmletreulich lauft. Es sind keine
Kirzungen seitens SBV zu erwarten, da sie weitdBeitrage von SwissOlympic erhalten
werden. An der SBV Feier, welche in Verbindung dat Carambol-EM stattfinden wird,
haben die Clubs die Méglichkeit sich vorzustellda 2 Pinwande zur Verfiigung gestellt
werden. Swiss Snooker wird an der Feier vertredégmsnd wird baldmaoglichst Gber das
weitere Vorgehen informieren.

Martin wird weiterhin die Interessen der Sektioro&ker im SBV vertreten.

5 Jahresbericht des Prasidenten
Keine Einwande
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6 Jahresrechnung 2008/2009

Tomas Faoro prasentiert die Bilanz und die Erfa@gsnung:

6.1 Bilanz
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Aktiven
Vermogen
Umlaufvermdgen
Bargeld

Bank

Debitoren QT Lizenzen
Debitoren QT Lizenzen Herren

Debitoren QT Lizenzen Senioren
Debitoren QT Lizenzen Junioren

Debitoren Openpéasse
Debitoren Openpass H/S/D

Andere Debitoren
Debitoren Clubbeitrage
Debitoren Teamleague
Debitoren sonstige

Transitoren

Anlagevermoégen
Blromaterial
Werbematerial

Passiven
Schulden
Fremdkapital

Kreditoren Startgelder
Kreditoren Verbandsabgaben
Kreditoren andere

Transitoren
Transitorische Passiven

Eigenkapital
Vereinskapital
Gewinn / Verlust
Ruckstellungen

Saldo

Total

27'902.18 0.00

27'902.18 0.00

25'721.38 0.00
591.05

25'130.33

650.00 0.00
250.00
250.00
150.00

50.00 0.00
50.00

1'270.00 0.00
850.00
300.00
120.00

0.00 0.00
210.80 0.00
209.80

1.00

50.00 27'952.18
50.00 27'952.18

0.00 0.00

0.00 35.00
0.00 0.00

0.00 0.00

50.00 0.00

50.00

0.00 27'917.18

21'429.53

412.65

6'075.00

27'952.18 27'952.18
0.00

27'952.18 27'952.18
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6.2 Erfolgsrechnung
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Aufwand
Kosten

Startgelder QT
Startgelder QT Herren
Startgelder QT Senioren
Startgelder QT Damen
Startgelder QT Junioren

Vereinsabgaben
IBSF
EBSA

Weitere Ausgaben
Nationalmannschaft
Jugend
Schiedsrichter
Nationale Turniere
Preisgeld-Pot
Marketing / Werbung
Spesen
Bankspesen

Delegierten-Versammlung (DV)

Diverse Ausgaben

Erfolg

Ertrag

Fixe Einnahmen
Turnierbewilligung
Clubbeitrage

Lizenzeinnahmen

QT Lizenzen Herren
QT Lizenzen Senioren
QT Lizenzen Damen
QT Lizenzen Junioren

Openpasse
Openpéasse Junioren
Openpéasse H/S/D
Teamleague

Weitere Einnahmen

Bank Zinsen
Ausserordentlicher Ertrag
Gewinn / Verlust

Saldo

Total

25'500.00
25'500.00

4'255.00
2'490.00
615.00
540.00
610.00

956.40
695.90
260.50

20'288.60
5'100.00
4'275.00
1'000.00
1'137.45

888.00
3'800.00
2'925.00

139.45

923.70

100.00

412.65

412.65
0.00

0.00

0.00

412.65

412.65

25'912.65
0.00

25'912.65

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

25'912.65
25'912.65
7'460.00
1'010.00
6'450.00

14'400.00
8'250.00
2'500.00
2'000.00
1'650.00

1'230.00
30.00
900.00
300.00

2'822.65
50.65
2'772.00

25'912.65

25'912.65



SWISS Swiss Snooker
S N w K E R Zentralstelle
Dorfstrasse 12

Mitglied des Schweizerischen Billard Ve 8546 Kefikon
kontakt@snooker.ch

www.snooker.ch

Tomas Faoro informiert, dass der Posten Marketimgliyhg als Ruckstellung gebucht
wurde, da Gelder noch nicht ausgegeben wurdengledoch anfallen. Einwand von SSZ,
dass es buchhalterisch nicht sauber sei und essinelie Budget fliessen soll. Martin
Schamaun informiert, dass es aus OR-Sicht in Omglsen Nach ein paar Diskussionen
entscheidet sich die Versammlung, dies nicht alskBi&llung zu buchen, sondern das Budget
zu erh6éhen. Dadurch erhoht sich der Gewinn um 3'800

7 Revisorenbericht und Décharge
Tomas Faoro liest den Revisorenbericht vor, weleingenommen wird.

8 Bericht Rekurskommission
Es ist nichts vorgefallen und auch nichts hangigy. Bericht wird einstimmig angenommen.

9 Aufnahme neuer Mitglieder
Nach wir vor sind keine neuen Mitglieder dazugekanm

10 Wahl der Vorstandsmitglieder

Markus Menzi kann aus zeitlichen Griinden nicht mehYorstand vertreten sein. Er wird
jedoch gerne die Teamleague Ubernehmen in Zusanbedn@it dem Vorstand. Oscar
Medela wird die Teamleague aus Zeitgrinden nictitrrfighren kdnnen.

Manfred Leumann tritt vom Posten der TK zuriick uch sim die Junioren kiimmern zu
kénnen. Nach ein paar Diskussionen aufgrund eiimesaads beziglich Fihrung Jugend in
St. Petersburg wird auch dieser Vorschlag akzeptier

Der Posten des TK-Chefs ist vakant, da sich dedKiat aus privaten Griinden nicht an der
DV zur Wahl stellen konnte. Er wird erst ab JuninséArbeiten aufnehmen kdénnen. Bis zu
diesem Zeitpunkt wird der Vorstand seine Aufgaberireten. Um dennoch einen Vorstand
gemass Geschaftsreglement bilden zu konnen wirdohgezur Wahl vorgeschlagen.
Prasident: Thomas Fischer

Vizeprasident: Vakant

Finanzwesen: Jacqueline Lippuner

TK-Chef: Tomas Faoro

Jugend: Manfred Leumann

Der Vorstand wird einstimmig gewahlt.

11 Wahl des Rechenrevisors

Bernd van Genechten stellt sich nicht mehr zur Mgrhg, Marc Stauffiger stellt sich zur
Wahl und wird einstimmig angenommen.

12 Wahl der Rekurskommission

Auch Stefan Bloch stellt sich zur Wiederwahl unddaginstimmig zum Préasidenten
wiedergewahlt. Falk Hollenwéager, Markus Wittig, MarHarzenmoser, Beat Vorburger und
Sandro Woodtli bilden die Rekurskommission.
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13 Geschaftsreglement

Bleibt bestehen. Beat Vorburger’s Einwand, dassGiemerstatus noch nicht erganzt wurde,
nimmt der Vorstand zur Kenntnis und &ndert diesmetchend.

14 Ubrige Reglemente

TK-Reglement wurde auf den vorgeschlagenen Modgspasst. Infos bald auf der
Homepage

Teamleague Reglement wurde massgeblich Uberarbeitet

Kleine Anderung im Finanzreglement (Bewilligung figre)

15 Turniermodus 2009/2010

Manfred Leumann informiert Giber den neuen Turnigitle. Die detaillierten Anderungen
werden publiziert. Zusammenfassend:

1 P-QT wird ins Programm aufgenommen, an welchéenkategorien spielen

Senioren werden mit den Herren zusammengelegt ilohehldie allgemeine Klasse
Internationale Nominationen zur Senioren und Heliegggen verstarkt in der Kompetenz des
Naticoaches, da keine aussagekraftige RanglistenrKategorien erstellt werden kann.
Openturniere zahlen nun wieder fur die Rangliste,@penpass entfallt

15.1 Teamleague

Angepasstes Reglement, welches eine nicht mehrikte gedoch kontrollierte Handhabung
erlaubt:

Reduktion auf 5 Spieler pro Team

Maximal 8 Teams pro Gruppe

Flexible Spieltage innert 14- Tagesfrist durch @ays organisiert

16 Mitgliederbeitrag

Beitrédge bleiben erhalten. Neue maximale Belastiinden Club Fr. 1'000.— da weniger
Clubs angeschlossen sind.

17 Budget 2009/2010

Budget bleibt gleich wie letztes Jahr, Anpassungkigiéng aufgrund Bestimmung unter
Jahresabschluss

18 Organisation

Jacqueline lippuner bleibt erste Ansprechspersen. éffolgen die Anmeldungen fir QT
direkt Uber die Zentralstelle (Internet, TelefoaxFetc.)

19 Marketing

Carmen Juchler und Stefan Schneider leiten daséflagkGremium. Informationen folgen

20 Nationalmannschatft

Keine Anderungen. Pascal Bihler neuer qualifizie@each fur die Region Aargau. In
Oerlikon werden Videoanalysen gemacht, Natispied herzlich eingeladen.
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21 Schiedsrichter

Manfred informiert, dass Schiris Mangelware sin@arzug auf Nationale Turniere. Ein neuer
Schiedsrichterkurs wird stattfinden

22 Diverses
Thomas Fischer schliesst um 14:00 Uhr die Sitzung

Fir das Protokoll:
Swiss Snooker, 7. Juni 2009



